PAGE
2

ЛОЕВСКИЙ РАЙОННЫЙ ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ

РЕШЕНИЕ

27 июня 2020 г. № 603
Об установлении мест размещения нестационарных торговых объектов, нестационарных объектов общественного питания на территории Лоевского района
На сновании подпункта 3.2 пункта 3 статьи 8 Закона Республики Беларусь от 8 января  2014 г. № 128-З «О государственном регулировании торговли и общественного питания в Республике Беларусь»,                        Указа Президента Республики Беларусь от 16 мая 2014 г. № 222                                 «О регулировании предпринимательской деятельности и реализации товаров индивидуальными предпринимателями и иными физическими лицами» Лоевский районный исполнительный комитет РЕШИЛ:

1. Утвердить:
перечень мест размещения нестационарных торговых объектов на территории Лоевского района согласно приложению 1;

перечень мест размещения нестационарных объектов общественного питания на территории Лоевского района согласно приложению 2.

2. Определить местом для осуществления розничной торговли юридическими и физическими лицами, индивидуальными предпринимателями, производителями продовольственных товаров вне стационарных торговых объектов на территории городского поселка Лоев постоянно действующий универсальный рынок Лоевского районного потребительского общества (далее – Лоевское райпо), расположенный по адресу: г.п. Лоев, ул. Ленина, 26а.
3. Субъектам торговли (физическим лицам, не осуществляющим предпринимательскую деятельность, индивидуальным предпринимателям и юридическим лицам), осуществлять реализацию товаров, торговля которыми не ограничена или не запрещена законодательством, при наличии документов, подтверждающих качество и безопасность продукции и соблюдении санитарно-гигиенических требований для развозной, разносной торговли.

Физическим лицам, не осуществляющим предпринимательскую деятельность, при разовой реализации товаров, обеспечить наличие специальных разрешений, выдаваемых в соответствии с нормативными актами.

4. Ликвидатору Лоевского райпо Глинскому И.А. обеспечить доступ к местам торговли субъектам торговли, имеющим согласования, в установленном законодательством порядке.

5. Главному государственному санитарному врачу Лоевского района – главному врачу государственного учреждения «Лоевский районный центр гигиены и эпидемиологии» Ващенко А.В. обеспечить постоянный контроль за соблюдением санитарных норм на торговых местах на рынке и иных установленных местах.

6. Отделу экономики Лоевского районного исполнительного комитета обеспечить регистрацию сведений в Торговом реестре Республики Беларусь, согласование режимов работы субъектов торговли, осуществляющих торговлю без (вне) торговых объектов на основании представленных заявлений.

7. Признать утратившим силу решение Лоевского районного исполнительного комитета от 30 марта 2015 г. № 252 «Об установлении перечня мест размещения нестационарных торговых объектов, нестационарных объектов общественного питания на территории Лоевского района».

8. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на заместителя председателя Лоевского районного исполнительного комитета Мельника И.Н., отдел внутренних дел Лоевского районного исполнительного комитета, председателей сельских исполнительных комитетов.

Председатель

В.А.Байкова
Управляющий делами

Т.Н.Ефименко
Приложение 1
к решению
Лоевского районного исполнительного комитета
27.07.2020 № 603

ПЕРЕЧЕНЬ

мест размещения нестационарных торговых объектов на территории Лоевского района

	№ п/п
	Место нахождения
	Тип нестационарного объекта торговли (общественного питания)
	Период (срок) размещения нестационарного объекта
	Количество мест для размещения нестационарных объектов

	1
	г.п. Лоев, ул. Ленина (возле входа на рынок)
	киоск
	круглогодично/

согласно договору аренды
	1 объект

	2
	г.п. Лоев, ул. Ленина, 45
	павильон
	круглогодично/

согласно договору аренды
	1 объект

	3
	г.п. Лоев, ул. Ленина    (возле входа на рынок)
	лоток, киоск, павильон
	круглогодично/

согласно договору аренды
	1 объект

	4
	г.п. Лоев, ул. Ленина (напротив автостанции)
	киоск
	круглогодично/

согласно договору аренды
	1 объект

	5
	г.п. Лоев, ул. Ленина, 57в
	павильон
	круглогодично/

согласно договору аренды
	1 объект

	6
	г.п. Лоев, ул. Ленина, 40 (возле входа в здание автостанции)
	павильон
	круглогодично/

согласно договору аренды
	1 объект

	7
	г.п. Лоев, ул. Ленина, 26а  (на территории рынка)
	павильон
	круглогодично/

согласно договору аренды
	1 объект

	8
	г.п. Лоев, ул. Ленина, 26а  (на территории рынка)
	павильон
	круглогодично/

согласно договору аренды
	1 объект

	9
	г.п. Лоев, ул. Ленина, 24а (на территории, прилегающей к бывшему зданию дома быта)
	павильон
	круглогодично/

согласно договору аренды
	1 объект

	10
	г.п. Лоев, ул. Ленина, 24а (на территории, прилегающей к бывшему зданию дома быта)
	киоск
	круглогодично/

согласно договору аренды
	1 объект

	11
	г.п. Лоев, ул. Шевелева, 48
	павильон
	круглогодично/

согласно договору аренды
	2 объекта

	12
	г.п. Лоев, ул. Кооперативная, 10а (возле входа на рынок)
	павильон
	круглогодично/

согласно договору аренды
	1 объект

	13
	г.п. Лоев, ул. Пинчука, 70 (в районе автостанции)
	павильон
	круглогодично/

согласно договору аренды
	1 объект

	14
	г.п. Лоев, ул. Ленина, 40 (возле входа в здание автостанции)
	киоск
	круглогодично/

согласно договору аренды
	1 объект

	15
	г.п. Лоев, ул. Ленина, 24а (на территории, прилегающей к бывшему зданию дома быта)
	киоск
	круглогодично/

согласно договору аренды
	1 объект

	16
	г.п. Лоев, ул. Ленина, 26а (на территории рынка)
	павильон
	круглогодично/

согласно договору аренды
	1 объект

	17
	аг. Уборок, ул. Молодежная (около здания Уборковского Центра культуры и досуга государственного учреждения культуры «Городской центр культуры г.п. Лоев»)
	палатка, лоток
	круглогодично
	1

	18
	аг. Колпень, ул. Ленина (площадка возле здания столовой Лоевского районного потребительского общества (далее – райпо)
	палатка, лоток
	круглогодично
	1

	19
	аг. Малиновка, ул. Молодежная  (площадка возле торгового центра)
	палатка, лоток
	круглогодично
	1

	20
	д. Бывальки, ул. Комсомольская (напротив здания магазина райпо)
	палатка, лоток
	круглогодично
	1

	21
	аг. Севки (напротив здания Севковского Центра культуры и досуга Государственного учреждения культуры «Городской центр культуры г.п. Лоев»)
	палатка, лоток
	круглогодично
	1

	22
	аг. Ручаевка, ул. Садовая (вблизи магазина «Добрый» частного торгового унитарного предприятия                   «Полторан И.А.»)
	палатка, лоток
	круглогодично
	1

	23
	аг. Переделка, ул. Центральная (возле здания магазина Брагинского филиала Гомельского областного потребительского общества (далее – облпо)
	палатка, лоток
	круглогодично
	1

	24
	д. Крупейки, ул. Советская (площадка возле магазина Брагинского филиала Гомельского облпо)
	палатка, лоток
	круглогодично
	1

	25
	д. Карповка (возле здания магазина Гомельского филиала Гомельского облпо)
	палатка, лоток
	круглогодично
	1

	26
	аг. Страдубка, ул. Приднепровская (напротив магазина Брагинского филиала Гомельского облпо)
	палатка, лоток
	круглогодично
	1

	27
	д. Липняки, ул. Полевая, вблизи д. 10 (вблизи здания магазина райпо)
	палатка, лоток
	круглогодично
	1

	28
	д. Козероги, ул. Султана Джуры (площадка возле здания магазина райпо)
	палатка, лоток, автомагазин
	круглогодично/в соответствии с согласованным режимом работы автомагазина
	1

	29
	д. Мохов, ул. Центральная (площадка возле магазина Брагинского филиала Гомельского облпо)
	палатка, лоток
	круглогодично
	1

	30
	д. Новая Борщевка, ул. Советская (вблизи автобусной остановки)
	палатка, лоток
	круглогодично
	1

	31
	д. Громыки, ул. Зеленая, вблизи д. 9
	автомагазин
	круглогодично/в соответствии с согласованным режимом работы автомагазина
	1

	32
	д. Михалевка, ул. Центральная, вблизи д. 8, 20, ул. Новая, вблизи д. 15, 31
	автомагазин
	круглогодично/в соответствии с согласованным режимом работы автомагазина
	1

	33
	п. Смелый, ул. Полевая, вблизи д. 20
	автомагазин
	круглогодично/в соответствии с согласованным режимом работы автомагазина
	1

	34
	д. Ястребка, ул. Советская, вблизи д. 8, 10
	автомагазин
	круглогодично/в соответствии с согласованным режимом работы автомагазина
	1

	35
	д. Пустая Гряда, ул. Новая, вблизи д. 39, уд. Центральная, вблизи д. 12, 29
	автомагазин
	круглогодично/в соответствии с согласованным режимом работы автомагазина
	1

	36
	д. Щитцы, ул. Брюханова, вблизи д. 11
	автомагазин
	круглогодично/в соответствии с согласованным режимом работы автомагазина
	1

	37
	д. Островы, ул. Центральная, вблизи д. 13, 25, ул. Новая, вблизи д. 18, 43
	автомагазин
	круглогодично/в соответствии с согласованным режимом работы автомагазина
	1

	38
	д. Иваньков, ул. Советская, вблизи д. 8, 18
	автомагазин
	круглогодично/в соответствии с согласованным режимом работы автомагазина
	1

	39
	д. Вулкан, ул. Центральная, вблизи д. 10, 16
	автомагазин
	круглогодично/в соответствии с согласованным режимом работы автомагазина
	1

	40
	д. Белый Колодец, ул. Центральная, вблизи д. 12, 21
	автомагазин
	круглогодично/в соответствии с согласованным режимом работы автомагазина
	1

	41
	д. Рудня Бурицкая, ул. Центральная, вблизи д. 18, 43, ул. Новая, вблизи д. 28, 30
	автомагазин
	круглогодично/в соответствии с согласованным режимом работы автомагазина
	1

	42
	д. Синск, ул. Советская (вблизи здания заготовительного пункта)
	автомагазин
	круглогодично/в соответствии с согласованным режимом работы автомагазина
	1

	43
	д. Тростенец, ул. Октябрьская, вблизи д. 11, 53
	автомагазин
	круглогодично/в соответствии с согласованным режимом работы автомагазина
	1

	44
	п. Майск, ул. Октябрьская, вблизи д. 10, 25
	автомагазин
	круглогодично/в соответствии с согласованным режимом работы автомагазина
	1

	45
	д. Новая Лутава, ул. Крестьянская, вблизи д. 1
	автомагазин
	круглогодично/в соответствии с согласованным режимом работы автомагазина
	1

	46
	д. Старая Лутава, ул. Советская, вблизи д. 16
	автомагазин
	круглогодично/в соответствии с согласованным режимом работы автомагазина
	1

	47
	д. Глушец, ул. Попова, вблизи д. 18, 31
	автомагазин
	круглогодично/в соответствии с согласованным режимом работы автомагазина
	1

	48
	д. Деражичи (вблизи здания магазина райпо)
	автомагазин
	круглогодично/в соответствии с согласованным режимом работы автомагазина
	1

	49
	д. Тесны (вблизи здания магазина райпо)
	автомагазин
	круглогодично/в соответствии с согласованным режимом работы автомагазина
	1

	50
	д. Городок, ул. Октябрьская вблизи д. 9, 23, 28
	автомагазин
	круглогодично/в соответствии с согласованным режимом работы автомагазина
	1

	51
	д. Абрамовка, ул. Центральная, вблизи д. 6, 15
	автомагазин
	круглогодично/в соответствии с согласованным режимом работы автомагазина
	1

	52
	д. Новокузнечная, ул. Центральная, вблизи д. 12, 33
	автомагазин
	круглогодично/в соответствии с согласованным режимом работы автомагазина
	1

	53
	д. Грохов, ул. Центральная, вблизи д. 23, ул. Луговая, вблизи д. 23
	автомагазин
	круглогодично/в соответствии с согласованным режимом работы автомагазина
	1

	54
	д. Новая Олешковка, ул. Центральная, вблизи д. 2, 18
	автомагазин
	круглогодично/в соответствии с согласованным режимом работы автомагазина
	1

	55
	д. Исаковичи, ул. Калиновская, вблизи д. 16, 24, ул. Приднепровская, вблизи д. 14
	автомагазин
	круглогодично/в соответствии с согласованным режимом работы автомагазина
	1

	56
	п. Марс, ул. Садовая, вблизи д. 5, 28
	автомагазин
	круглогодично/в соответствии с согласованным режимом работы автомагазина
	1

	57
	д. Казимировка, ул. Центральная, вблизи д. 43
	автомагазин
	круглогодично/в соответствии с согласованным режимом работы автомагазина
	1

	58
	п. Борец, ул. Кооперативная, вблизи д. 24, 34, 46
	автомагазин
	круглогодично/в соответствии с согласованным режимом работы автомагазина
	1

	59
	п. Победитель, ул. Комсомольская, вблизи д. 5, 14, 22
	автомагазин
	круглогодично/в соответствии с согласованным режимом работы автомагазина
	1

	60
	д. Бушатин, ул. Лесная, вблизи д. 6, 24
	автомагазин
	круглогодично/в соответствии с согласованным режимом работы автомагазина
	1

	61
	д. Чаплин, ул. Советская, вблизи д. 50, 61, 107, 119
	автомагазин
	круглогодично/в соответствии с согласованным режимом работы автомагазина
	1

	62
	п. Городок, ул. Октябрьская, вблизи д. 16
	автомагазин
	круглогодично/в соответствии с согласованным режимом работы автомагазина
	1

	63
	д. Восход, ул. Лесная, вблизи д. 5
	автомагазин
	круглогодично/в соответствии с согласованным режимом работы автомагазина
	1

	64
	д. Карповка, ул. Советская, вблизи д. 159, 145, 129,110, 52, 35, 26, 14, ул. Юрия Гагарина, вблизи д. 7
	автомагазин
	круглогодично/в соответствии с согласованным режимом работы автомагазина
	1

	65
	д. Абакумы, ул. Партизанская, вблизи д. 10, 15,                       ул. Ленина, вблизи д. 23, 76, 89, ул. Октябрьская, вблизи д. 3, 9, 21, 28
	автомагазин
	круглогодично/в соответствии с согласованным режимом работы автомагазина
	1

	66
	п. Орел, ул. Партизанская, вблизи д. 3, 14, 23, 34
	автомагазин
	круглогодично/в соответствии с согласованным режимом работы автомагазина
	1

	67
	п. Слава, ул. Красноармейская, вблизи д. 6
	автомагазин
	круглогодично/в соответствии с согласованным режимом работы автомагазина
	1

	68
	п. Свирежа, ул. Первомайская, вблизи д. 12, 21
	автомагазин
	круглогодично/в соответствии с согласованным режимом работы автомагазина
	1

	69
	д. Хоминка, ул. Кузнечная, вблизи д. 6, ул. Советская, вблизи д. 52
	автомагазин
	круглогодично/в соответствии с согласованным режимом работы автомагазина
	1

	70
	д.  Рекорд, ул. Советская, вблизи д. 7, 18
	автомагазин
	круглогодично/в соответствии с согласованным режимом работы автомагазина
	1

	71
	д.  Мохов, ул. Центральная, вблизи д. 135,138
	автомагазин
	круглогодично/в соответствии с согласованным режимом работы автомагазина
	1

	72
	аг. Страдубка, ул. Светлая, вблизи д. 24, 33
	автомагазин
	круглогодично/в соответствии с согласованным режимом работы автомагазина
	1

	73
	аг. Переделка, ул. Лаптева, вблизи д. 121, 139,147
	автомагазин
	круглогодично/в соответствии с согласованным режимом работы автомагазина
	1

	74
	п. Прогресс, ул. Партизанская, вблизи д. 10
	автомагазин
	круглогодично/в соответствии с согласованным режимом работы автомагазина
	1

	75
	д. Липняки, ул. Советская, вблизи д. 18, ул. Парковая, вблизи д. 8
	автомагазин
	круглогодично/в соответствии с согласованным режимом работы автомагазина
	1

	76
	д. Козероги, ул. Центральная, вблизи д. 10, 17, 29,                   ул. Новая, вблизи д. 8, 47
	автомагазин
	круглогодично/в соответствии с согласованным режимом работы автомагазина
	1

	77
	д. Новая Борщевка, ул. Центральная, вблизи д. 55,                   ул. Советская, вблизи д. 12, 13, 18, ул. Новая, д. 15, 41
	автомагазин
	круглогодично/в соответствии с согласованным режимом работы автомагазина
	1

Приложение 2
к решению
Лоевского районного исполнительного комитета
27.07.2020 № 603

ПЕРЕЧЕНЬ

мест размещения нестационарных объектов общественного питания на территории Лоевского района

	№ п/п
	Место нахождения
	Тип нестационарного объекта торговли (общественного питания)
	Период (срок) размещения нестационарного объекта
	Количество мест для размещения нестационарных объектов

	1
	г.п. Лоев, ул. Шевелева, 94а
	летнее кафе
	сезонно

	1 объект

	2
	г.п. Лоев, ул. Садовая, 2а
	летнее кафе
	сезонно

	1 объект

	3
	г.п. Лоев, ул. Константинова
	летнее кафе
	сезонно

	1 объект

	4
	г.п. Лоев, ул. Ленина (напротив здания районного исполнительного комитета)
	кофейня
	круглогодично/согласно договору аренды
	1 объект

	5
	аг. Уборок, ул. Школьная, 2а
	летнее кафе
	сезонно

	1 объект

	6
	д. Крупейки, ул. Советская, 25
	летнее кафе
	сезонно

	1 объект

	7
	п. Сутково, ул. Пионерская, 3
	летнее кафе
	сезонно

	1 объект

	8
	аг. Страдубка, ул. Приднепровская, 17
	летнее кафе
	сезонно

	1 объект